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OFERTA DLA ODDZIAŁÓW GIMNAZJALNYCH W POZNANIU 
na rok szkolny 2017/2018 

 

OFERTA DLA UCZNIÓW 

Warunkiem złożenia formularza zgłoszeniowego na zajęcia prowadzone przez pracowników  

Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży jest wcześniejsze przeprowadzenie diagnozy potrzeb 

uczniów, w celu określenia typu zajęć i liczby osób objętych zajęciami (nie wszystkie klasy z danego 

poziomu edukacyjnego muszą uczestniczyć w zajęciach warsztatowych czy seminariach). 

 

I. Zajęcia warsztatowe dla uczniów klas II w Centrum Doradztwa Zawodowego 
dla Młodzieży 

Zapraszamy uczniów zainteresowanych, chętnych do udziału w zajęciach warsztatowych o określonej 

tematyce – wybranych w oparciu o diagnozę potrzeb.  

 

Termin realizacji zajęć warsztatowych: I semestr roku szkolnego, w godzinach pracy CDZdM 

Czas trwania zajęć warsztatowych: 2 godziny zegarowe 

Miejsce realizacji zajęć warsztatowych: Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży 

 

Szkoła może zgłosić maksymalnie dwie 12-16 osobowe grupy 

      (zobacz: FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY CDZdM 2017/2018) 

 

 

TEMATYKA ZAJĘĆ WARSZTATOWYCH DLA UCZNIÓW KLAS II 

 

1. Samopoznanie w kontekście przyszłych wyborów edukacyjno-zawodowych 

Podczas zajęć warsztatowych uczniowie będą mieli okazję do wstępnego określenia swoich 

zainteresowań i przyjrzenia się własnemu systemowi wartości. Będą mieli także możliwość 

rozpoznania i nazwania swoich mocnych stron, co jest bardzo istotne przy podejmowaniu decyzji 

o wyborze szkoły ponadgimnazjalnej i ponadpodstawowej. Zostaną im przekazane informacje na 

temat czynników kluczowych, które należy wziąć pod uwagę dokonując wyboru szkoły.  

 
2. Podejmowanie decyzji 

Celem zajęć warsztatowych jest zdobycie przez uczniów praktycznych umiejętności w zakresie 

podejmowania decyzji. Podejmowanie decyzji rozumiane jest jako umiejętność realizacji 

najważniejszych celów. Uczniowie poznają i nauczą się wykorzystywać mechanizmy wspomagające 

http://cdzdm.pl/
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podejmowanie decyzji. W czasie zajęć będą mogli uświadomić sobie zagrożenia wynikających  

z przypadkowości dokonywanych wyborów. Uczestnictwo w zajęciach pomoże im podejmować 

bardziej  świadome i przemyślane decyzje, np. w obszarze wyborów edukacyjno-zawodowych.  

 

 

II. Seminaria dla uczniów klas III - na terenie szkoły 

Warunkiem przeprowadzenia zajęć na terenie szkoły jest zapewnienie przez szkołę sprzętu 

multimedialnego umożliwiającego korzystanie w czasie seminarium z prezentacji oraz spełnienie 

pozostałych warunków opisanych na stronie 5 i 6 niniejszej Oferty. 

 

Liczba zgłoszonych uczniów: brak limitu – wszyscy zainteresowani uczniowie klas III 

Liczebność grupy: cała klasa 

Czas trwania: 1 godzina lekcyjna 

Miejsce realizacji: sala lekcyjna w szkole 

 

1. Seminarium informacyjne System szkolnictwa w Polsce i oferta edukacyjna. 

 

Termin realizacji zajęć: I semestr roku szkolnego  

 

Spotkanie ma na celu przygotowanie uczniów do podjęcia świadomej i przemyślanej decyzji odnośnie 

wyboru szkoły ponadgimnazjalnej albo ponadpodstawowej. Podczas seminarium uczniowie poznają 

system szkolnictwa w Polsce i drogi zdobycia zawodu. Przedstawiona zostanie oferta szkół 

ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych oraz szkół policealnych i kwalifikacyjnych kursów 

zawodowych. W trakcie zajęć uczniowie dowiedzą się, jakie czynniki warto uwzględnić dokonując 

wyboru kolejnej szkoły oraz w jaki sposób optymalnie dopasować typ szkoły do swoich 

zainteresowań, planów i możliwości. Uzyskają również informacje o konsekwencjach związanych 

z wyborem konkretnego rodzaju szkoły ponadgimnazjalnej albo ponadpodstawowej. Poznają 

alternatywne drogi zdobycia tego samego zawodu. Zdobędą wiedzę, gdzie szukać informacji na 

temat zawodów i szkół. Dowiedzą się o możliwościach uzyskania wsparcia w procesie podejmowania 

decyzji edukacyjno-zawodowych. 

 

 

2. Seminarium informacyjne Procedura rekrutacyjna do szkół ponadgimnazjalnych                                 

i ponadpodstawowych z elementami oferty edukacyjnej. 

 

Termin realizacji zajęć: II semestr roku szkolnego  

 

Podczas seminarium zostaną przedstawione zasady oraz terminy rekrutacji do szkół 

ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych. Omówione zostaną także wytyczne do przeliczania 

punktów rekrutacyjnych (zgodnie z aktualnym Zarządzeniem Wielkopolskiego Kuratora Oświaty). 

Uczniowie uzyskają również informacje o szkołach niebiorących udziału w elektronicznym naborze. 
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OFERTA DLA NAUCZYCIELI/PEDAGOGÓW/PSYCHOLOGÓW 

Konsultacje 
(terminy będą ustalane z osobami zainteresowanymi indywidualnie): 

 

 

1. Konsultacje z zakresu tworzenia  Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego. 
 

Celem konsultacji jest omówienie pomysłów dotyczących WSDZ. Służą one także udzieleniu 

wskazówek w zakresie tworzenia i realizacji Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego 

w oddziałach gimnazjalnych.   

 

2. Konsultacje z zakresu tworzenia i wdrażania Standardów doradztwa edukacyjno - 
zawodowego w oddziałach gimnazjalnych.  

 
Celem konsultacji jest omówienie pomysłów na wdrażanie standardów w oddziałach gimnazjalnych 

czy kryteriów wdrażania standardów, ponadto m.in. udzielenie sugestii w zakresie standardów już 

realizowanych.   

 

3. Konsultacje dotyczące posługiwania się narzędziami diagnostycznymi stosowanymi przez 
doradców zawodowych w poradnictwie indywidualnym. 
 
Celem konsultacji jest dostarczenie lub poszerzenie wiedzy na temat różnych metod diagnozy 
potencjału ucznia oraz zwrócenie uwagi na specyfikę poradnictwa indywidualnego w szkole. 
 

4. Konsultacje dotyczące procedury rekrutacyjnej do szkół ponadgimnazjalnych                                        
i ponadpodstawowych. 
 
Celem konsultacji jest wyposażenie nauczycieli, pedagogów, psychologów – zajmujących się 

realizacją zajęć z zakresu doradztwa zawodowego w szkole – w informacje dotyczące rekrutacji 

do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych. Konsultacje będą też okazją do omówienia 

pojawiających się zwykle w trakcie rekrutacji kwestii spornych, sytuacji wyjątkowych oraz najczęściej 

zadawanych pytań zarówno ze strony uczniów, jak też rodziców. 

 

 

Zachęcamy także do pobierania materiałów informacyjnych na temat rekrutacji umieszczonych na 

stronie www.cdzdm.pl (m.in. prezentacja dla uczniów). 
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DODATKOWE DZIAŁANIA NA RZECZ UCZNIÓW, RODZICÓW, NAUCZYCIELI 
 

Zachęcamy uczniów, rodziców i nauczycieli do zapoznania się z naszą ofertą różnych inicjatyw  

z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego. Oferta ta jest dostępna na stronie internetowej 

Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży  www.cdzdm.pl oraz na fanpage’u 

(www.facebook.com/cdzdm). 

 

Oto wybrane propozycje:  
 

1. Konsultacje indywidualne prowadzone przez cały rok. 

2. Konferencja dotycząca wzmocnienia systemu kształcenia zawodowego (28 września 2017). 

3. Rozgrywki gier planszowych (w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 2017) 

„Planszówkowe konfrontacje czyli o sprycie, inteligencji i ryzyku inaczej dla uczniów 

oddziałów gimnazjalnych”. 

4. Wycieczki zawodoznawcze (w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 2017). 

Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży organizuje wycieczki do zakładów pracy w 

celu rozwijania wiedzy uczniów na temat realiów wykonywania różnych zawodów. 

Informacje dotyczące dokładnych terminów wycieczek zostaną umieszczone na naszej 

stronie internetowej  i na fanpage’u (www.facebook.com/cdzdm)..  

5. Arena Zawodów (20 października 2017) - impreza przeznaczona dla uczniów oddziałów 

gimnazjalnych.  

6. Projekt  „Gimnazjalista z pasją” - kompleksowe wsparcie uczniów i nauczycieli gimnazjów w 

wyborze optymalnych ścieżek edukacyjnych i zawodowych (rok szkolny 2017/2018). 

7. Targi Edukacyjne (MPT) (23–25 marca 2018). Przedsięwzięcie ma na celu rozpowszechnienie 

informacji na temat poznańskich szkół i uczelni, zapoznanie uczniów z technologiami  

i trendami nowoczesnego nauczania. 

8. Wsparcie przy realizacji szkolnych targów edukacyjnych (po uprzednim zaproszeniu przez 

szkołę). 

 

 

Polecamy również:   
 

www.ore.krzyzowa.org.pl  KALEJDOSKOP KARIERY 

www.mojzawodmojaprzyszlosc.pl MÓJ ZAWÓD – MOJA PRZYSZŁOŚĆ 

www.metodagier.pl OD DIAGNOZY DO DZIAŁANIA! 

www.kotwice.lechaa.pl KOTWICE KARIERY 

www.eipd.pl    EIPD 

http://www.cdzdm.pl/
http://www.facebook.com/cdzdm
http://cdzdm.pl/
http://www.facebook.com/cdzdm
https://www.gzp.poznan.pl/
http://www.ore.krzyzowa.org.pl/
http://www.ore.krzyzowa.org.pl/produkty/3
http://mojzawodmojaprzyszlosc.pl/
http://mojzawodmojaprzyszlosc.pl/
http://metodagier.pl/
http://metodagier.pl/
http://www.kotwice.lechaa.pl/
http://www.kotwice.lechaa.pl/kategoria/aktualnosci-projektowe/
http://www.eipd.pl/
https://eipd.pl/
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www.e-zamek.pl  ZAMEK 

www.quovadis.swps.pl  QUO VADIS 

www.idea-hc.pl/talentgame/   TALENT GAME 

www.irpoznan.com.pl  WIELKOPOLSKA IZBA RZEMIEŚLNICZA 

 
Strony na których znaleźć można m.in. filmy zawodoznawcze: 

 
www.perspektywy3d.pl PERSPEKTYWY EDUKACYJNO – ZAWODOWE  

www.praca-enter.pl  PRACA-ENTER.PL/ZAWODY  

www.koweziu.edu.pl  KOWEZIU 

        www.zawodowcy.poznan.pl  SZACUN DLA ZAWODOWCÓW 

 

 

 

Zasady nawiązania współpracy przez CDZdM 
ze szkołą w roku szkolnym 2017/2018 

 

Wypełniony formularz zgłoszeniowy powinien zostać dostarczony osobiście albo wysłany pocztą               

na adres: 

Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży, ul. Działyńskich 4/5, 61-727 Poznań 

najpóźniej do dnia 22 września 2017 roku do godz. 15:00.  

Zgłoszenia złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. 

 

 

 

 

 

ZAJĘCIA GRUPOWE 

 

1. Zajęcia warsztatowe na terenie Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży  
 

Zadania szkoły: 

 rekrutacja uczniów zainteresowanych udziałem w zajęciach w liczebności określonej 

powyżej,  

 zapewnienie punktualnego przybycia uczniów na zajęcia,  

 opieka nad uczniami w drodze na zajęcia oraz powrotnej do szkoły (wyznaczenie 

opiekuna), 

 opiekun nie uczestniczy w zajęciach.  

 

 

http://www.e-zamek.pl/
http://www.e-zamek.pl/
http://www.quovadis.swps.pl/
http://www.quovadis.swps.pl/
http://www.idea-hc.pl/talentgame/
http://www.irpoznan.com.pl/
http://www.perspektywy3d.pl/
http://www.perspektywy3d.pl/
http://www.praca-enter.pl/zawody
http://www.koweziu.edu.pl/filmy/item/1164-filmy-o-zawodach?2108bbc95adf0e08b5c238de389ea414=b21e8b12a7478dbc3f167f9fffb3c997
http://zawodowcy.poznan.pl/


 
 
 

6 
 

Zadania CDZdM: 

 zapewnienie sali i materiałów szkoleniowych, 

 opieka nad uczniami od momentu przybycia na warsztat do czasu przekazania pieczy 

opiekunowi wyznaczonemu przez szkołę. 

 
 

2. Seminaria mogą odbyć się na terenie szkoły wyłącznie wtedy, gdy zostaną spełnione 

poniższe kryteria:  

 

 szkoła powinna zapewnić sprawny sprzęt: komputer/laptop, projektor multimedialny, 

ekran, przedłużacz, 

 sprzęt powinien być przygotowany przez pracownika szkoły przed zajęciami, 

 zajęcia powinny być uwzględnione w harmonogramie lekcyjnym, a nauczyciele i uczniowie 
poinformowani o zmianach, 

 zajęcia powinny odbywać się w sali lekcyjnej (nie powinna to być biblioteka, hol ani 
stołówka), 

 klasy nie powinny być łączone,  

 w przypadku kilku zajęć realizowanych bezpośrednio po sobie, prowadzący powinien mieć 
możliwość pozostania w tej samej sali.         
 

 

 

UWAGA 

Złożenie przez szkołę zapotrzebowania nie jest równoznaczne z jego realizacją w pełnym zakresie. 

  

Stopień realizacji zapotrzebowania będzie uzależniony od innych zadań  CDZdM, możliwości 

kadrowych oraz zainteresowania naszą ofertą w pozostałych szkołach. 

 

Złożenie przez szkołę zapotrzebowania jest równoznaczne z akceptacją  

i uwzględnieniem przy współpracy z CDZdM wszystkich wyżej wymienionych zasad. 

 

 

*** 


